Distin. 23. Qui Episcopus. c. 2.

CAPUT IX.

Resurrectionem futuram humanæ credimus carnis. Animam hominis non divinæ esse substantiæ, aut Dei Patris, sed creaturam dicimus Dei voluntate creatam. *Tolet. I. in fine, sive conc. Aquis Celenis habit. in assert. fidei.*

CAPUT X.

Si quis dixerit, vel crediderit corpora humana non resurgere post mortem anathema sit. *Tolet. I. in fine, sive d. conc. Aquis Celen. hab.*

CAPUT XI.

Si quis dixerit, vel crediderit animam humanam Dei portionem, vel Dei esse substantiam, anathema sit. *Tolet. I. in fin. sive d. conc. Aquis Celen. hab.*

CAPUT XII.

Si quis animas humanas, vel Angelos, ex Dei credit substantia extitisse, sicut Manichæus, & Priscillianus dixerunt, anathema sit. *Bracavenf. cap. 5.*

CAPUT XIII.

Si quis animas humanas dicit prius in cælesti habitatione peccasse, & pro hoc in corpora humana in terram dejectas, sicut Priscillianus dixit, anathema sit. *Brac. cap. 6.*

CAPUT XIV.

Si quis animas, & corpora humana fatali signo credit adstringi, sicut pagani, & Priscillianus dixerunt, anathema sit. *Brac. cap. 9.*

CAPUT XV.

Si quis duodecim signa, id est * sidera, quæ Mathematici observare solent, per singula animæ, vel corporis membra dissipata credunt, & nominibus Patriarcharum adscripta dicunt, sicut Priscillianus dixit, anathema sit. *Brac. cap. 10.*

* vel, f.

CAPUT XVI.

Si quis plasmationem humani corporis, Diaboli dicit figmentum esse, & conceptiones in uteris matrum, operibus dicit Dæmonum figurari, propter quod resurrectionem carnis non credit, sicut Manichæus, & Priscillianus dixerunt, anathema sit. *Brac. cap. 12.*

CAPUT XVII.

Hoc exemplo capitis nostri confitemur vera fide * resurrectionem carnis omnium mortuorum, nec in aere, vel qualibet alia carne, ut quidam delirant, resurrecturos nos credimus, sed in ista, qua vivimus, consistimus, & movemur, &c. *Tolet. XI. in prol. in fine.*

* veram fidei.

CAPUT XVIII.

Exemplum nobis (Christus) sua resurrectione impendit, ut sicut ille vivificans nos, post duos dies die tertio vivus resurrexit a mortuis, sic nos etiã in hujus sæculi fine resurrecturos usquequaque credamus non in aerea, vel in phantasticæ visionis umbra, ut quorundam improbanda opinio præstruit, sed in veridicæ carnis substantia, in qua nunc sumus, & vivimus. *Tolet. XVI. in confessione fidei prope fin.*

CAPUT XIX.

Exemplo capitis nostri, in hac carne, qua nunc sumus, & movemur, resurrecturos nos credimus. *Vorm. in princ.*

TITULUS XXXIX.

CONTRA PELAGIANOS, QUI GRATIAM DIVINAM NON ESSE NECESSARIAM, SED LIBERUM ARBITRIUM HOMINI SUFFICERE DICEBANT.

CAPUT I.

EXcommunicantur, qui assentiuntur Cælestio. *Ephes. cap. 1. G.*

CAPUT II.

Contra Pelagianos. *Innoc. ep. 25. ad concil. Carthag. & epist. 26. ad concil. Milevit. & ep. 27. ad Aurelium, Alypium, Augustinum, & alios.*

CAPUT III.

Quisquis huic assentiens videtur esse sententiæ, qua dicat adjutorio nobis non opus esse divino, inimicum se catholicæ fidei, & Dei beneficio profiteretur ingratum. Nam nec nostra communione sunt digni, quam prædicando taliter polluerunt, &c. *Innoc. epist. 25. post med. ad concil. Carthag.*

CAPUT IV.

Cum in omnibus divinis paginis voluntati libera, non nisi adjutorium Dei legamus esse necessarium, eamque nihil posse cælestibus præfidiis destitutam, quoniam modo huic soli possibilitatem hanc pertinaciter defendentes, sibi met, immo, quod est dignius dolore communi, plurimis Pelagius, Cælestiusque persuadent, &c. *Innoc. ad concil. Milev. epist. 26. in med.*

CAPUT V.

Contra Pelagium, & Cælestium de gratia, & libero arbitrio multa. *Cælestin. epist. 1. cap. 3. & postea.*

CAPUT VI.

In prævaricatione Adæ omnes homines naturalem possibilitatem, & innocentiam perdidisse, & neminem de profundo illius ruinæ per liberum arbitrium posse confurgere, nisi eum gratia Dei miserentis erexerit, pronuntiante beatæ memoriæ Innocentio Papa, atque dicente in epistola ad Carthaginense concilium: „ Liberum enim „ arbitrium olim ille perpeffus, dum suis incon- „ sultius utitur bonis, cadens, in prævaricationis „ profunda demersus est, & nihil, quemad- „ modum exinde resurgere posset, invenit; sua- „ que in æternum libertate deceptus, hujus * rui- „ na jacuisset oppressus, nisi eum postea Christi „ per suam gratiam relevasset adventus, qui per „ novæ regenerationis purificationem omne „ præteriti peccati vitium sui baptismatis lava- „ cro purgavit“. *Cælest. epist. 1. cap. 4. Innoc. epist. 25. ad concil. Carth. post med.*

CAPUT VII.

Neminem esse per semetipsum bonum, nisi participationem sui ille donet, qui solus est bonus. Quod in eisdem scriptis ejusdem Pontificis sententia protestatur dicens: „ Numquid nos de „ eorum post hæc rectum mentibus æstimemus, „ qui sibi se putant deberi, quod boni sunt, nec „ illum considerant, cujus quotidie gratiam con- „ sequuntur, qui sine illo tantum se assequi posse „ confidunt?“. *Cælest. d. epist. 1. cap. 5. Innoc. epist. 25. ad concil. Carth. post princ.*

CAPUT VIII.

Neminem etiam baptismatis gratia renovatum, idoneum esse ad superandas diaboli insidias, & ad evincendas carnis concupiscentias, nisi per quotidianum adjutorium Dei perseverantiam bonæ conversationis acceperit. Quod ejusdem Antistitis in eisdem paginis doctrina confirmat, dicens: „ Nam quamvis hominem redemisset a „ præteritis ille peccatis, tamen sciens iterum „ posse peccare, ad reparationem sibi &c. mul- „ ta servavit, quotidiana præstans illi remedia, „ quibus nisi freti confisque nitamur, nullatenus „ humanos vincere poterimus errores. Necessè „ est enim, ut quo auxiliante vincimus, eo ite- „ rum non adjuvante vincamur“. *Cælest. d. epist. 1. cap. 6. Innoc. ubi supra post med.*